ДОГОВОР
о пользовании объектами инфраструктуры

и другим имуществом общего пользования в СНТ «Рассиянка»
Тульская область, Заокский район                                                                          «___"  __________ 20__ г.
Садоводческое некоммерческое товарищество «Рассиянка», ИНН 7126003549, ОГРН 1037102720269, именуемое в дальнейшем «Товарищество», в лице Председателя Правления ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________(ФИО полностью), владеющая на праве собственности земельным участком № _____ с кадастровым номером __________________________, ведущая садоводство на территории СНТ «Россиянка» в индивидуальном порядке, именуемая в дальнейшем «Пользователь» - с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее по тексту - Договор) в соответствии со ст.5 Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ (ред. от 03.08.2018) "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Товарищество предоставляет Пользователю, поскольку Пользователь ведет садоводство в индивидуальном порядке на территории Товарищества, право пользования объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования СНТ «Рассиянка» (далее по тексту - Имущество), а Пользователь уплачивает за пользование этим Имуществом сумму в размере и на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Пользователь обязан пользоваться Имуществом Товарищества в соответствии с его назначением и в порядке, установленном настоящим Договором.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Пользователь» обязан:

2.1.1. Своевременно вносить плату за пользование объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования Товарищества.
2.1.2. При реализации права пользования объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования Товарищества использовать их в соответствии с целевым назначением и правилами, не причинять им вреда, а также не нарушать права членов Товарищества.
2.1.3. При отсутствии прямого договора энергоснабжения с энергоснабжающей организацией оплачивать Товариществу потребленную электроэнергию энергопринимающими устройствами Пользователя, согласно действующим тарифам на основании показаний прибора учета потребляемой электроэнергии. Оплата производится не позднее 15-го числа месяца, следующего за оплачиваемым.

2.1.4. Оплачивать часть стоимости электрической энергии, потребленной при использовании объектов инфраструктуры и другого имущества общего пользования Товарищества, и части потерь электрической энергии, возникших в объектах электросетевого хозяйства, принадлежащих Товариществу.
2.1.5. Устанавливать приборы учета Пользователя в открытом доступе на территории общего пользования на ближайшей к Пользователю опоре.

2.1.6. Беспрепятственно ежемесячно допускать уполномоченных лиц Товарищества на территорию своего земельного участка для проверки соблюдения правил энергопотребления (в случае, если для такой проверки необходим доступ на земельный участок Потребителя).
2.1.7. Подчиняться решениям общего собрания членов Товарищества, Правления Товарищества, Председателя Правления, а также внутренним регламентам Товарищества.
2.1.8. Самостоятельно обеспечивать сохранность своего имущества, находящегося на территории земельного участка Пользователя, в т.ч. принимать меры против проникновения третьих лиц на свою территорию.

2.1.9. Нести бремя содержания принадлежащего Пользователю земельного участка (ст.210 ГК РФ).
2.2. «Пользователь» имеет право:

2.2.1. Беспрепятственно в любое время пользоваться объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования.
2.2.2. Принимать участие в общих собраниях Товарищества с правом совещательного голоса по вопросам, связанным с предметом Договора.
2.2.3. Получать информацию о деятельности органов управления и органов контроля Товарищества, связанную с предметом Договора.
2.2.4. Пользователь несёт ответственность в случае утраты, поломки или иного вывода из строя Имущества Товарищества по вине Пользователя. При этом он восстанавливает его за свой счёт или возмещает его стоимость Товариществу.

2.4. «Товарищество» обязано:

2.4.1. Предоставить Пользователю и членам его семьи возможность пользоваться объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования.
2.4.2. Принимать у Пользователя плату за пользование объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования.
2.4.3. По письменному заявлению Пользователя выдавать ему в течение 14 дней с даты обращения акты сверки по платежам, справки, копии выписок из решений Общих собраний, решений Правления и иные документы, связанные с предметом Договора.

2.5. «Товарищество» имеет право:

2.5.1. Осуществлять контроль за порядком пользования Пользователем объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования.
2.5.2. Требовать от Пользователя соблюдения установленных в Товариществе норм и правил пользования объектами инфраструктуры и иным имуществом общего пользования, принадлежащих Товариществу.

2.5.3. Вводить режим полного ограничения потребления электроэнергии в отношении энергопринимающих устройств Пользователя в порядке и на условиях, предусмотренных нормами пп.«а»,  абз.6 п.«б»,  «г», «ж» п.2 и пп.«в(1)», «д» и «е» п.4 «Правил полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии» утв. Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 №442-ПП и принимаемыми в соответствии с ним внутренними регламентами Товарищества.
          В соответствии со ст.5 Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ (ред. от 03.08.2018) "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в случае неуплаты установленных настоящим договором взносов за пользование объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования Товарищества на основании решения Правления Товарищества либо общего собрания членов Товарищества лишить Пользователя права пользоваться объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования Товарищества до погашения такой задолженности.
2.5.4. Взыскать задолженность по уплате платежей за пользование инфраструктурой и другим имуществом общего пользования с Пользователя в судебном порядке.
3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Плата Пользователя за пользование объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования Товарищества именуется взносом или платежом.
3.2. Размер Платы составляет 100% от суммы ежегодных взносов членов Товарищества. Размер ежегодных членских взносов принимается общим собранием членов Товарищества ежегодно.

3.3. Пользователь производит оплату на расчётный счёт Товарищества. Периодичность оплаты – единоразовый платеж в сроки, установленные в Товариществе для уплаты членского взноса.
3.4. Пользователь вправе участвовать в создании (приобретении) имущества общего пользования на территории Товарищества.
3.5. Изменение размера взноса (платежа) за пользование объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования утверждается решениями Общего собрания Товарищества на основании ежегодной приходно-расходной сметы Товарищества и доводится до Пользователя в том же порядке, как и для членов Товарищества, а также по электронной почте Пользователя не позднее 14 дней от даты утверждения приходно-расходной сметы Общим собранием Товарищества.
3.6. В случае просрочки уплаты взносов (платежей), предусмотренных настоящим договором, Товарищество вправе начислить и потребовать от Пользователя уплаты неустойки, размер которой устанавливается Уставом и (или) решением общего собрания членов Товарищества.

4. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и имеет неограниченный срок действия.
4.2. Договор прекращает своё действие:
· в случае вступления Пользователя в члены Товарищества;

· в случае перехода права собственности на садовый земельный участок от Пользователя к иному лицу;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случаях, не предусмотренных положениями Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством.
5.2. Все споры по Договору решаются путём переговоров, при невозможности их разрешения путем переговоров – в судебном порядке, в соответствии с действующем законодательством РФ.
5.3. Все изменения и дополнения к Договору оформляются как дополнительные соглашения к Договору.
5.4. Стороны безотлагательно уведомляют друг друга о любых изменениях в их адресах, банковских реквизитах, а также других изменениях, касательных предмета Договора в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента таких изменений. Исполнение обязательств Сторон по старым адресам и банковским реквизитам до момента уведомления об их изменении считается должным и надлежаще исполненным. Все уведомления, предусматриваемые настоящим Договором:

а) вручаются лично под расписку о получении;

либо
б) направляются по электронной почте, указанной в Договоре
б) направляются заказным письмом с уведомлением о вручении:

                             Товариществу:                                                                  Пользователю:

	Адрес:
	Адрес:

	Телефон:
	Телефон:

	E-mail: rassianka2017@gmail.com
	E-mail:

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Товарищество
	Пользователь

	Садоводческое некоммерческое товарищество «Россиянка»
ИНН 7126003549 КПП 712601001
ОГРН 1037102720269
Юридический адрес: 301016, Тульская область,
Заокский район, дер.Романьково
Почтовый адрес: 109377, г.Москва, ул.4-я Новокузьминская, дом 8, корп.2, кв.212

Банковские реквизиты:

р/сч 40703810838060056631

БИК 044525225

кор/сч 30101810400000000225

Банк  ПАО Сбербанк г.Москва
Председатель Правления СНТ
_____________________ /________________/
	Пользователь:
______________________/_____________/

PAGE
-1-
Товарищество _____________                                                Пользователь______________